Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального
 района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017г.
                                                   № 353
г.Тулун

Об исполнении решений Думы Тулунского

 муниципального района за период 2017 года

          Рассмотрев представленную информацию о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, руководствуясь ст.ст. 30, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», ст.45 Регламента Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района  от 29.10.2013 года № 35  Дума Тулунского муниципального района,
РЕШИЛА:

1.Снять с контроля решения Думы Тулунского муниципального района  согласно приложению.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                         М.И.Бордов

  Приложение

к решению Думы Тулунского муниципального

 района от 26.12.2017  года  №353
Информация

о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, снимаемых с контроля
по рекомендации постоянной депутатской комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике:
	1.
	31.01.2017
	289
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 06.04.2017г. № 11(88).

	2.
	26.04.2017
	№ 312
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения Думы Тулунского муниципального  района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 23 мая 2017 года,  решение  опубликовано в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»  04.05.2017 года  № 16 (93).

	3.
	27.06.2017
	329
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 17.08.2017г. № 33(110).

	4.
	26.09.2017
	341
	 О назначении публичных слушаний по проекту  решения Думы Тулунского муниципального  района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 07 ноября 2017 года,  решение  опубликовано в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 05.10.2017 года № 40 (117).

	5
	26.09.2017
	338
	О создании Общественной палаты муниципального образования «Тулунский район»
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Положение об общественной палате утверждено решением Думы Тулунского муниципального района 28.11.2017г. №348

	6.
	28.11.2017
	346
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 21.12.2017 №56 (133).

По рекомендации постоянной депутатской планово-бюджетной комиссии:
	7
	26.04.2017
	№313
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения Думы Тулунского муниципального  района «Об исполнении бюджета Тулунского муниципального района за 2016 год»

	Романчук Г.Э. администрация района
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 23 мая 2017 года,  решение  опубликовано в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»  04.05.2017 года  № 16 (93).

	8
	28.11.2017
	№344
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения Думы Тулунского муниципального  района  «О бюджете Тулунского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	Романчук Г.Э. администрация района
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 12 декабря 2017 года,  решение  опубликовано в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»  29.11.2017 года № 50 (127), №52 (129).

	9
	31.10.2017
	343
	О результатах проведенных контрольных мероприятий Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Тулунский район» за 1 полугодие 2017 года
	Горбунова Н.В. администрация района
	Снять с контроля решение как выполненное. Информация о принятых мерах по устранению нарушений и недостатков, выявленных КСП по результатам контрольных мероприятий за 1 полугодие 2017г. предоставлена на заседание Думы 28.11.2017г.(решение Думы №349 от 28.11.2017)